
 

Муниципальное образование  
«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.09.2021                                                                                                 № 1826             

Об утверждении тарифов на услуги общественного питания, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «Комбинат школьного и 

студенческого питания» муниципального образования «Город Биробиджан» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан»  Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить и ввести в действие тарифы на услуги общественного 

питания, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Комбинат 

школьного и студенческого питания» муниципального образования «Город 

Биробиджан»: 

1.1. Тарифы на оказание услуг общественного питания (завтраков) для 

учащихся общеобразовательных учреждений 7 – 11 лет согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Тарифы на оказание услуг общественного питания (завтраков) для 

учащихся общеобразовательных учреждений 12 – 18 лет согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Тарифы на оказание услуг общественного питания (обедов) для 

учащихся общеобразовательных учреждений 7 – 11 лет согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Тарифы на оказание услуг общественного питания (обедов) для 

учащихся общеобразовательных учреждений 12 – 18 лет согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Комбинат 

школьного и студенческого питания» утвердить примерное десятидневное 

меню, разработанное согласно СанПиН № 2.3.24.3590-20 «Санитарно - 

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» и установленным тарифам.  

3. Признать утратившими силу постановления мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 



2 

 

области:  

от 26.04.2021 № 612 «Об утверждении тарифов на услуги 

общественного питания, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Комбинат школьного и студенческого питания» 

муниципального образования «Город Биробиджан»; 

от 07.06.2021 № 887 «О внесении изменений в приложения 2 и 4, 

утвержденные постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 26.04.2021 № 612 

«Об утверждении тарифов на услуги общественного питания, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «Комбинат школьного и 

студенческого питания» муниципального образования «Город Биробиджан». 

4. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

13.09.2021. 

 

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города                                                                  К.С. Ананьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования  

«Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области 

от 22.09.2021 № 1826 

 

 

Тарифы  

на оказание услуг общественного питания (завтраков) 

для учащихся общеобразовательных учреждений 7 – 11 лет 

 

№ п/п Наименование показателей Единица 

измерения 

Тариф 

(рублей) 

1 День первый  завтрак 59,03 

2 День второй  завтрак 72,61 

3 День третий  завтрак 91,71 

4 День четвертый  завтрак 69,50 

5 День пятый  завтрак 130,79 

6 День шестой  завтрак 121,93 

7 День седьмой  завтрак 82,11 

8 День восьмой  завтрак 67,10 

9 День девятый  завтрак 138,07 

10 День десятый  завтрак 144,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования  

«Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области 

от 22.09.2021 № 1826 

 

Тарифы 

на оказание услуг общественного питания (завтраков) 

для учащихся общеобразовательных учреждений 12 – 18 лет 

 

№ п/п Наименование показателей Единица 

измерения 

Тариф 

(рублей) 

1 День первый  завтрак 60,15 

2 День второй  завтрак 78,55 

3 День третий  завтрак 104,49 

4 День четвертый  завтрак 74,03 

5 День пятый  завтрак 152,85 

6 День шестой  завтрак 129,85 

7 День седьмой  завтрак 96,57 

8 День восьмой  завтрак 71,63 

9 День девятый  завтрак 160,84 

10 День десятый  завтрак 176,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Приложение 3 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования  

«Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области 

от 22.09.2021 № 1826 

 

 

Тарифы 

 на оказание услуг общественного питания (обедов) 

для учащихся общеобразовательных учреждений 7 – 11 лет 

 

№ п/п Наименование показателей Единица 

измерения 

Тариф 

(рублей) 

1 День первый  обед 201,02 

2 День второй  обед 158,07 

3 День третий  обед 142,03 

4 День четвертый  обед 152,39 

5 День пятый  обед 132,90 

6 День шестой  обед 207,47 

7 День седьмой  обед 154,05 

8 День восьмой  обед 174,23 

9 День девятый  обед 119,49 

10 День десятый  обед 142,01 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Приложение 4 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования  

«Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области 

от 22.09.2021 № 1826  

 

Тарифы 

 на оказание услуг общественного питания (обедов) 

для учащихся общеобразовательных учреждений 12 – 18 лет 

 

№ п/п Наименование показателей Единица 

измерения 

Тариф 

(рублей) 

1 День первый  обед 223,69 

2 День второй  обед 187,65 

3 День третий  обед 170,61 

4 День четвертый  обед 181,46 

5 День пятый  обед 143,79 

6 День шестой  обед 228,88 

7 День седьмой  обед 181,07 

8 День восьмой  обед 196,61 

9 День девятый  обед 146,28 

10 День десятый  обед 173,52 

 


